
UCHWAŁA NR XVIII/300/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 3 lipca 2025 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym 
lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz. U. z 2025 r. poz. 49), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, poz. 1907) oraz art. 18 ust. 7 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 146, poz. 858, poz. 1222, poz. 1593, poz. 1615, poz. 1915, z 2025 r. poz. 129, poz. 304, 
poz. 620, poz. 637), Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 
odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub 
zakładzie rehabilitacji leczniczej.

§ 2.1. Umorzenie opłaty w całości, łącznie z odsetkami, może nastąpić w następujących sytuacjach:

1) osoba zobowiązana zmarła;

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności;

3) postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub zostało umorzone;

4) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 
zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 
utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka w pieczy 
zastępczej;

5) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 600% kryterium 
dochodowego, określonego przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

6) w rodzinie zobowiązanego są inne małoletnie dzieci, pozostające pod jego opieką, lub ponosi on odpłatność 
za pobyt członka rodziny w jednostkach pomocy społecznej, innych instytucjach zapewniających 
całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację - a żądanie zwrotu opłaty mogłoby skutkować znacznym 
pogorszeniem sytuacji materialnej i bytowej jego rodziny.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 1769



2. Umorzenie opłaty w części, łącznie z odsetkami, może nastąpić w zależności od wysokości dochodu 
osoby zobowiązanej lub wysokości dochodu na osobę w rodzinie według zasad określonych w poniższej tabeli:

% przekroczenia kryterium dochodowego określonego przepisami 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej:

% umorzenia należności:

powyżej 600% do 650% 90%
powyżej 650% do 700% 80%
powyżej 700% do 750% 70%
powyżej 750% do 800% 60%
powyżej 800% 50%

§ 3.1. Opłatę można rozłożyć na raty lub odroczyć termin jej płatności - w przypadkach uzasadnionych 
trudną sytuacją życiową, taką jak:

1) wystąpienie zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, tj. jednej z przesłanek, o której mowa w art. 7 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

2) osoba zobowiązana współpracuje z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny na rzecz powrotu 
dziecka do domu rodzinnego.

2. Odroczenia terminu płatności lub rozłożenia na raty udziela się na okres nie dłuższy niż 36 miesięcy.

3. W przypadku nieuiszczenia przez osobę zobowiązaną którejkolwiek z rat zobowiązania w terminie, 
pozostała do spłaty rata staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami.

§ 4. Od ustalenia opłaty można odstąpić, jeżeli spełniony jest przynajmniej jeden z poniższych warunków:

1) osoba zobowiązana jest ubezwłasnowolniona;

2) osoba zobowiązana posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności;

3) osoba zobowiązana nie może sprawować opieki nad dzieckiem ze względu na swoją ciężką lub długotrwałą 
chorobę;

4) nie jest znane miejsce pobytu osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie 
rehabilitacji leczniczej – pomimo przeprowadzenia czynności ustalających;

5) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 600% kryterium 
dochodowego, określonego przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

6) ponoszenie odpłatności naruszałoby bezpieczeństwo socjalne i powodowałoby zagrożenie egzystencji 
osoby zobowiązanej, jak i osób będących na jej utrzymaniu lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy 
przez instytucje wspierające rodzinę;

7) osoba zobowiązana jest beneficjentem zasiłku stałego z pomocy społecznej;

8) osoba zobowiązana realizuje obowiązek alimentacyjny wobec dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej.

§ 5. Do spraw wszczętych, a nie zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 
przepisy niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 7. Traci moc uchwała nr XIV/242/15 Rady Miasta Opola z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1769


		2025-07-07T12:09:55+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




